РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КУТЕЙНИКОВСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.02.2014                                             № 6                             ст.Кутейниковская

О внесении изменений

в Постановление Администрации

Кутейниковского сельского поселения

        от 15.10.2013 № 75
   В целях уточнения объемов финансирования и показателей реализации программы п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Кутейниковского сельского поселения от 15.10.2013 № 75 «Об утверждении муниципальной Программы Кутейниковского сельского поселения  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Кутейниковского сельского поселения» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Кутейниковского

сельского поселения                                                             А.П. Щука

Постановление вносит:

специалист 1 категории по ЖКХ
Приложение

к постановлению

Администрации Кутейниковского

сельского поселения
от 21.02.2014 № 6
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению Администрации Кутейниковского сельского поселения от 15.10.2013 № 75 «Об утверждении муниципальной Программы Кутейниковского сельского поселения  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Кутейниковского сельского поселения»
 1. В паспорте муниципальной Программы раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей  редакции:
	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы за счет средств областного бюджета – 22145,0 тыс. рублей;

 за счет средств бюджета Кутейниковского сельского поселения составляет – 2 503,0 тыс. рублей;

объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам составляет -  24 648,0 тыс. рублей:

	     год

Итого
0бластной бюджет

Местный
 бюджет

     2014

352,7
0,0

352,7
     2015

332,2
0,0

332,2
     2016

206,1
0,0

206,1
     2017

20003,0

19600,0

403,0

     2018

403,0

0,0

403,0

     2019

403,0

0,0

403,0

     2020

2948,0

2545,0

403,0»

2. В паспорте подпрограммы 1 муниципальной Программы раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей  редакции:
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы

	Объём бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет – 22929,3 тыс. рублей;

Объём бюджетных ассигнований из областного бюджета составляет – 22145,0 тыс. рублей;
Объём бюджетных ассигнований за счет средств местного бюджета составляет – 784,3 тыс. рублей

	№ п/п

Год

Итого
Областной

бюджет

Местный
 бюджет

1

2014

130,0
130,0
2

2015

70,2
70,2
3

2016

24,1
24,1
4

2017

19740,0
19600,0

140,0

5

2018

140,0
140,0

6

2019

140,0
140,0

7

2020

2685,0
2545,0
140,0»

3. В пункте 6.5. «Информации по ресурсному обеспечению подпрограммы» цифры «23084,9 тыс. рублей», заменить цифрами «22929,3 тыс. рублей».
4. В паспорте подпрограммы 2 муниципальной Программы раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей  редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объём бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств бюджета Кутейниковского сельского поселения составляет – 1 718,7 тыс. рублей:

	№ п/п

Год

Местный бюджет

1

2014

222,7
2

2015

262,0

3

2016

182,0
4

2017

263,0
5

2018

263,0
6

2019

263,0
7

2020

263,0»

5. В подпункте 2.4 пункта 7.3. «Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации подпрограммы» цифры «1805,6 тыс. рублей», заменить цифрами «1 718,7 тыс. рублей».
6. Приложение №1 изложить в следующей редакции:
                                                                                                                                «Приложение № 1

к муниципальной программе
Кутейниковского сельского поселения

«Обеспечение качественными
жилищно-коммунальными
 услугами населения Кутейниковского
 сельского поселения»
Расходы
областного бюджета и местного бюджета на реализацию
муниципальной программы Кутейниковского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Кутейниковского сельского поселения»

	Статус
	Наименование муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной программы
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная
программа
	 «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Кутейниковского сельского поселения»
	всего
	24648,0
	352,7
	332,2
	206,1
	20003,0
	403,0
	403,0
	2948,0

	областной бюджет
	22145,0
	-
	-
	-
	19600,0
	-
	-
	2545,0

	местный бюджет
	2503,0
	352,7
	332,2
	206,1
	403,0
	403,0

	403,0

	403,0

	Подпрограмма 1

	«Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Кутейниковского сельского поселения»

	всего
	22929,3
	130,0
	70,2
	24,1
	19740,0
	140,0
	140,0
	2685,0

	областной бюджет
	22145,0
	-
	-
	-
	19600,0
	-
	-
	2545,0

	местный бюджет
	784,3
	130,0
	70,2
	24,1
	140,0

	140,0
	140,0
	140,0

	Подпрограмма 2

	«Благоустройство территории Кутейниковского сельского поселения» поселения»

	всего
	1718,7
	222,7
	262,0
	182,0
	263,0
	263,0
	263,0
	263,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	1718,7
	222,7
	262,0
	182,0
	263,0
	263,0
	263,0
	263,0

7. Приложение №3 изложить в следующей редакции:
«Приложение № 3

к муниципальной программе
Кутейниковского сельского поселения

«Обеспечение качественными
жилищно-коммунальными
 услугами населения Кутейниковского
 сельского поселения»
Расходы

на реализацию основных мероприятий муниципальной программы Кутейниковского сельского поселения

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Кутейниковского сельского поселения»
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Финансовые затраты, всего
	Объем финансовых средств из бюджета Кутейниковского сельского поселения и ожидаемые конечные результаты

	2014

год
	2015

 год
	2016

год
	2017

 год
	2018

год
	2019

год
	2020

год

	Текущий ремонт объектов водопроводного хозяйства (водопровод, башни, скважины)
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	257,2
	27,0
	20,2
	10,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Техническое обслуживание газораспределительных сетей
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	95,1
	68,0
	10,0
	14,1
	1,0
	1,0
	1,0
	0,0

	Газификация объектов муниципальной собственности
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	39,0
	35,0
	0,0
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Приобретение электрооборудования для водозаборных башен (насос и т.д.)
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	130,0
	0,0
	40,0
	0,0
	0,0
	40,0
	0,0
	50,0

	Замена водозаборных башен в х. Харьковский, ст. Кутейниковская, х. Новолодин (4 БР)
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	800,0
	0,0
	0,0
	0,0
	200,0
	400,0
	200,0
	0,0

	Строительство санитарных зон вокруг скважин в ст. Кутейниковской, х. Харьковский, х. Новолодин
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	150,0

	150,0

	Приобретение коммунальной техники
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	3400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1600,0
	0,0
	0,0
	1800,0

	Реконструкция водопровода в х. Харьковский
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	18000,0

	18000,0

	Оплата за электроэнергию уличного освещения
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	1257,5
	171,0
	183,5
	148,0
	180,0
	185,0
	190,0
	200,0

	Текущий ремонт и содержание памятников воинам погибшим в ВОВ
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	118,7
	18,7
	20,0
	0,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Уборка территории населенных пунктов (мусор, сорная растительность, обслуживание газонокосилки, триммера и т.д.)
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	380,5
	33,0
	38,5
	34,0
	55,0
	65,0
	75,0
	80,0

	Приобретение газонокосилок, триммера

	20,0
	-
	20,0
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по Программе:
	24648,0
	352,7
	332,2
	206,1
	20107,0
	762,0
	537,0
	2351,0

           Глава Кутейниковского сельского поселения                                                                А.П. Щука